МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

« 29 »июня 2016г. N2 815/ик
Москва

о выдаче дипломов доктора наук

в соответствии с пунктом 7 Положения о при суждении ученых степеней,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 24 сентября 2013 г. N2 842 «О порядке присуждения ученых степеней» (Сборник

законодательства Российской Федерации, 2013, N2 40, ст. 5074; 2016, N2 18, ст.

2629), Порядком оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата наук),

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 4 марта 2014 г. N2 157 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 8 апреля 2014 г., регистрационный N2 31841), на

основании решений советов по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук о присуждении ученой

степени кандидата наук и рекомендаций президиума Высшей а естационной

комиссии при Министерстве образования и науки

при к азы в а ю:

1. Выдать дипломы доктора наук соискателям ученой степени доктора наук

согласно приложениям NQN2 1-7 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогическ х работников

(Шишкановой И.А.) обеспечить:

выдачу дипломов доктора наук соискателям ученой степени доктора наук

согласно приложениям N2N2 1-7 к настоящему приказу;

Приказ о выдаче ДИПЛОМОВ доктора наук-Н

')

размещение настоящего приказа на официальном сайге Министерства

образования и науки Российской Федерации в течение 1О дней со ДНЯ сто

регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра

/)
~ Л.М. Огородава

Приказ о вылачс дипломов доктора наук-Г.'

Приложение М 1
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «"Q» смои». 2016 r.,N"Q .s/~.л:

Список
соискателей ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора политических наук
(отрасль науки «Политические науки»)

N!! Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п N!!аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N!!решения

1. Очирова
Виктория Мункоевна
13/4-33 Д 19.01.2016

совет на базе Бурятского государственного
университета
18 декабря 2015 r.,,N"Q 1

Приложение N~2
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от <<f).g»ию~ 2016 г. N~ ~/~/C.

Список
соискателей, ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора социологических наук
(отрасль науки «Социологические науки»)

Х!! Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п Х!!аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую
степень, дата защиты диссертации, Х!! решения

Разов
Павел Викторович
13/4-49 Д 22.01.2016

совет на базе Южного федерального
университета
28 декабря 2015 г., N~ 80

Приложение NQ3
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от <~> изо и:»; 2016 г. NQ ~/5:}-!1C

Список
соискателей, ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора социологических наук
(отрасль науки «Социологические науки»)

N2 Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
П/П N2 аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую
степень, дата защиты диссертации, N2 решения

1. Ефлова
Мария Юрьевна
13/4-45 Д22.01.2016

совет на базе Мордовского государственного
университета имени Н.П. Огарева
25 декабря 2015 г., NQ26

2. Шилкина
Наталья Егоровна
13/4-664 Д 22.12.2015

совет на базе Санкт-Петербургского
государственного университета
24 ноября 2015 г., NQ7

Приложение NQ4
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от <~'Щ-()k.9. 2016 Г. NQ я- ['~~

Список
соискателей, ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора философских наук
(отрасль науки «Философские науки»)

NQп/П Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
NQаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, NQрешения

Харсеева
Наталия Вячеславовна
13/4-55 Д 26.01.2016

совет на базе Краснодарского университета
МВД России
24 декабря 2015 Г., NQ43

Приложение NQ 5
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от <~IJ> uю~ 2016 г. X~ Y~/<

Список
соискателей, ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора философских наук
(отрасль науки «Философские науки»)

N!! Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
П/П N!!аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N!!решения

Усманова
Зулайхо Миразизовна
13/4-492 Д 10.08.2015
Гражданка
Республики Таджикистан

совет на базе Института философии,
политологии и права имени
А.М. Баховаддинова Академии наук
Республики Таджикистан
26 июня 2015 г. ; NQ 4

Приложение Х2 6
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «}.(}» азон»: 2016 г. Х2 ~/~Arr.:..

Список
соискателей, ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора философских наук
(отрасль науки «Философские науки»)

NQ Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
П/П NQаттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую
степень, дата защиты диссертации, NQрешения

1. Инишев совет на базе Российского государственного
Илья Николаевич гуманитарного университета
13/4-Д 16.l2.2016 18 ноября 2015 г., Х2 6

2. Карпов совет на базе Московского педагогического
Александр Олегович государственного университета
13/4-8 Д 11.01.2016 14 декабря 2015 г., Х2 33

3. Нехаева совет на базе Тюменского государственного
Ираида Николаевна университета
13/4-672 Д 25.12.2015 25 ноября 2015 г., Х2 22

4. Родионова совет на базе Северо-Кавказского
Валентина Ивановна федерального университета
13/4-12 Д 12.01.2016 11 декабря 2015 г., Х2 1

5. Тугуз совет на базе Южного федерального
Фатима КАзбековна университета
13/4-599 Д 18.11.2015 23 октября 2015 г., X~ 59

Приложение N!! -=1
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от <<)..~»()J<J1-f..9.. 2016 г. N!! Jиt ~IC..

Список
соискателей, ученой степени доктора наук, которым выдается диплом

доктора философских наук
(отрасль науки «Философские науки»)

N2 Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертации на соискание
п/п N2 аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень,
дата защиты диссертации, N2 решения

Гудова
Маргарита Юрьевна
13/4-77 Д 05.02.2016

совет на базе Уральского федерального
университета имени первого Президента
России Б.Н. Ельцина
24 декабря 2015 г., N!! 9